
Obec Chvalovice  

Zápis č. 8/2015 

 ze zasedání zastupitelstva obce Chvalovice 

  
Zasedání zastupitelstva obce Chvalovice konaného 11.9. 2015 od 18:00 hod.  

v zasedací místnosti obecního úřadu. 
 

Přítomní zastupitelé: p. Tejmlová, Nováková, Pöschlová, p. Borovka, Pöschl,  

J. Tejmlová ml. 

Omluven: p. Mačková 

Hosté: nikdo 

 Ověřovatelé: p. Borovka, p. Pöschlová 
 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 
 

Zapisovatelka: p. Tejmlová  

 

Starosta L. Pöschl přivítal přítomné zastupitelstvo, zahájil zasedání a konstatoval,  

že zastupitelstvo je usnášení schopné v řešení následujících bodů jednání. 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s návrhem programu. 

 

 

            Plánovaný program:  
 

     1.  Projednání návratné finanční výpomoci pro dobrovolný svazek obcí Netolicko 
2. Projednání prodeje pozemku parc. č. 320/4 o výměře 1m

2  

3. Projednání žádosti TJ Sokol Radošovice – Strýčice 

4. Projednání žádosti o finanční prostředky pro zdravotně postižené 

5. Projednání žádosti o finanční příspěvek pro DH 

6. Projednání likvidace budovy par.č.58 Torula 

7. Informace z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

8. Diskuse, závěr 
 

Program byl schválen bez připomínek. 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

 

 

 

1. Dobrovolný svazek obcí Netolice požádal o návratnou finanční pomoc.  

Obec zaplatila za stoly a židle svazku Netolice 72 536,80,-Kč.  

Tuto částku svazek Netolice vrátí obci v říjnu na účet. 

Zastupitelstvo odsouhlasilo smlouvu o návratné finanční výpomoci. 
 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 59 /2015 bylo schváleno. 

 



2. Zastupitelstvo obce schválilo prodej pozemků parc. č. 320/4 o výměře 1m
2
,  

parc. č. 321/3 o výměře 16 m
2
 za cenu 35,-Kč za 1 m

2 
 pro p. Pavla Bezemka. 

 

Zastupitelstvo obce odsouhlasilo prodej pozemků parc. č. 320/4 o výměře 1 m
2  

a parc. č. 321/3 o výměře 16 m
2 
za cenu 35,-Kč za 1 m

2
. 

 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 60 /2015 bylo schváleno. 

  
 

 3. TJ Sokol Radošovice – Strýčice si dali žádost na finanční příspěvek na opravy  

a údržbu fotbalového hřiště, které zároveň využívá ZŠ Strýčice. 
 

Zastupitelstvo obce neschválilo finanční příspěvek. 
 

Výsledek hlasování: pro 2, proti 4, zdržel se 0 

 

Usnesení č. 61 /2015 nebylo schváleno. 

 

 4. Jihočeské centrum pro zdravotně postižené seniory v Prachaticích si dalo žádost  

o finanční prostředky pro rok 2015.  
 

Zastupitelstvo neschválilo finanční prostředky pro Jihočeské centrum. 
 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 62 /2015 nebylo schváleno. 

   

 

5. Dobrovolný hasiči Chvalovice si dali žádost o finanční příspěvek na fotbalové 

branky. Branky vyrobili za cenu 2 500,-Kč.  
 

Zastupitelstvo obce schválilo příspěvek 2 500,-Kč pro dobrovolné hasiče Chvalovice. 
 

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 63 /2015 bylo schváleno. 

 

6. Budova na parcele č.58 Torula je ve špatném stavu. Propadla se střecha,      

opadává zdivo a hrozí nebezpečí úrazu. 

 Pan R. Strnad ze Stavebního úřadu Netolice se byl podívat na tuto 

budovu a doporučil odstranit stavbu. Obec nemá peníze, aby tento objekt 

opravila. Dotaci na tuto stavbu nedostane, protože pozemek pod budovou není 

obecní. Starosta  osloví  pana projektanta  Beránka o vypracování dokumentace pro 

odstranění stavby. Střecha je z eternitových tašek, které se musí ekologicky odstranit. 
 

Zastupitelstvo odsouhlasilo odstranění budovy Torula a vypracování dokumentace od 

p. Beránka na likvidaci této budovy. 

  

Výsledek hlasování: pro 6, proti 0, zdržel se 0 

Usnesení č. 64 /2015 bylo schváleno. 



7. Starosta seznámil zastupitelstvo z dílčího přezkoumání hospodaření obce 

Chvalovice od 1.1. 2015 do 26.8. 2015. Byly zjištěné chyby a nedostatky méně 

závažného charakteru podle Ustanovení § 10 odst. 3 písm.b) zákona č. 420/2004 Sb. 
 

Zastupitelstvo obce Chvalovice vzalo na vědomí informaci o přezkoumání 

hospodaření obce. 

 

 

 

8. Vdiskusi se hovořilo o opravě střechy na obecní budově č.p. 45.  

Obec dostala 180 000,-Kč dotaci z POV od Jihočeského kraje.  

Tato oprava by měla začít od 15.9. 2015. 

Starosta poděkoval všem za účast a zasedání ukončil.  

 

  

 

 

   

 

  

 

  
 

  

  

 

 

Zapsala: p. J. Tejmlová - místostarostka  
 

Ověřovatelé: p. Borovka, p. Pöschlová – zastupitelé 
 

 

Zápis schválil starosta Luboš Pöschl. 


